
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 84 in data 17-11-2016
 
 
Oggetto: CONCESSIONE BONUS BEBE' AI NATI NELL'ANNO 2016.
 
L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di Novembre alle ore 20:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale proseguire nella concessione del bonus
bebè da corrispondere ai nati nel Comune di Anzola d’Ossola;
 
EVIDENZIATO che con tale intervento si intende fornire un sostegno alla natalità concorrendo alle prime
spese correlate alla nascita di un bambino;
 
CONSIDERATE la funzioni socio assistenziale e di sussidiarietà conformi alle finalità istituzionali dell’Ente;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52/2009 con la quale si istituiva un bonus bebè da
concedere alle famiglie;
 

DATO ATTO che l’Amministrazione rinnovare quanto sopra con la previsione di un contributo
una tantum di € 200,00 da concedersi ai nuclei familiari che siano in possesso dei seguenti
requisiti:

§  residenza ininterrotta, nel Comune di Anzola d’Ossola dei genitori, o almeno uno di essi,
da almeno due anni al momento della nascita
§  nascita o adozione di un bambino nel periodo tra il 1° gennaio 2016 e il 31 dicembre
2016;

 

RICHIAMATO  il Regolamento Comunale di applicazione ISEE, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 06.09.2012 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 

CON votazione unanime espressa nei modi di legge;

 

D E L I B E R A
 

1.     Di confermare per l’anno 2016 il “bonus bebè” dell’importo di euro 200,00 da erogare,
previa verifica da parte dell’Ufficio Anagrafe dei requisiti, in favore dei nuovi nati o dei figli
adottivi i cui genitori, o almeno uno di essi, abbiano residenza ininterrotta nel territorio del
Comune di Anzola d’Ossola comunale al momento della residenza.

 

2.      Di dare atto che la somma assegnata potrà essere ritirata dai genitori del minore
presso la Tesoreria comunale.

 

3.      Di prevedere, per detta iniziativa, una spesa presunta per l’anno 2016 di € 200,00 da
imputare all’intervento 1.10.04.03 (cap. 11043) del Bilancio corrente esercizio, che
presenta la necessaria disponibilità.

 



4.      Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs 267/2000.

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 17-11-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 17-11-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 02-12-2016
 
Anzola d'Ossola: 02-12-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-12-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 02-12-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


